
AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para cubrir en propiedad tres pla-
zas de Administrativo de Administración General, vacan-
tes en la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Camargo (Resolución de la Alcaldía de
20 de noviembre de 2009).

Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas
para cubrir en  propiedad tres plazas de Administrativo de
Administración General, Grupo C, Subgrupo C1 vacantes
en la Plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento
de Camargo, mediante el sistema de promoción interna (
BOE nº 226 de 18 de septiembre de 2009 y BOC  nº 161
de 21 de agosto de 2009).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para
tomar parte en dicho procedimiento selectivo y dada
cuenta de las instancias  presentadas.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de
la Convocatoria, publicada en el BOC de 21 de agosto de
2009, sobre la base de las facultades que tiene atribuidas
esta Alcaldía, he resuelto:

PRIMERO: Aprobar la relación de aspirantes admitidos y
excluidos. Siendo admitidos todos los aspirantes que han
presentado instancias para tomar parte en el referido pro-
ceso selectivo. En concreto, Dª Carmen Díaz de Liaño
Gutiérrez, Dª Carmen Rubalcaba Zurita y Dª Ana Velo
Corona.

SEGUNDO: Disponer la publicación de la lista de aspiran-
tes admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de Cantabria

y su exposición en el Tablón de Anuncios de este
Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días,
desde su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria,
para formular alegaciones o subsanar los defectos a que
hubiere lugar; transcurrido el cual se dictará resolución
resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la
designación de los integrantes del órgano de selección,
fecha de constitución del mismo y de comienzo de las
pruebas selectivas, convocando a tal efecto a los aspiran-
tes admitidos, con una antelación mínima de quince días
a la celebración del primer ejercicio de las pruebas selec-
tivas.

Camargo, 25 de noviembre de 2009.–El alcalde, Ángel
Duque Herrera.

ANEXO QUE SE CITA

Admitidos
Apellidos y nombre DNI

Díaz de Liaño Gutiérrez, Carmen 13925289 P
Rubalcaba Zurita, Carmen 13757806 B
Velo Corona, Ana 20205928 Z

Excluidos
Ninguno.

09/17515

Página 15692 Jueves, 10 de diciembre de 2009 BOC - Número 236

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Relación de expedientes adjudicados por el Gobierno de Cantabria durante el mes de octubre de 2009

Publicación de expedientes adjudicados por este Gobierno de Cantabria durante el mes de octubre de 2009, a los efec-
tos previstos en el artículo 138 de la Ley de Contratos del Sector Público.

CONSEJERÍA DE   EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL 
 

Desde el 01 de Octubre de 2009 hasta el 31 de Octubre de 2009 
Importe inicial: 100.000,00  

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO 
DIRECCIÓN DEL 
ADJUDICATARIO 

 IMPORTE PROCED. DE 
ADJUDICACIÓN 

FORMA DE 
ADJUDICACIÓN 

2009.1.01.04.0037 

VIGILANCIA CENTROS ATENCION A MENORES Y 
TERRITORIALES DE SERVICIOS SOCIALES (CAIF 
SANTANDER, CAIA LAREDO, CANALEJAS Y 
CENTROS TERRITORIALES DE LAREDO Y 
TORRELAVEGA (13-10-09 A 12-10-11) 

SECURITAS SEGURIDAD 
ESPAÑA S.A. 

AV PARAYAS - CIUDAD DEL 
TRANSPORTE 

39011 SANTANDER 
     929.743,11 

PROC. 
NEGOCIADO 

PROC.NEG. SIN 
PUBLI. 

2009.1.01.04.0040 VIGILANCIA DEL CAD DE SANTANDER Y 
LAREDO (13-10-09 AL 12-10-11) 

SECURITAS SEGURIDAD 
ESPAÑA S.A. 

AV PARAYAS - CIUDAD DEL 
TRANSPORTE 

39011 SANTANDER 
      130.991,80 

PROC. 
NEGOCIADO 

PROC.NEG. SIN 
PUBLI. 

2009.1.01.04.0044 
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS EN EL 
AMBITO DELSERVICIO CANTABRO DE EMPLEO 
DESDE EL 01.11.2009 AL01.10.2011 

SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. 

AV ALFONSO XIII, S/N 
39070 SANTANDER       149.500,00 

PROC. 
NEGOCIADO 

PROC.NEG. SIN 
PUBLI. 

 
CONSEJERÍA DE   PRESIDENCIA Y JUSTICIA 

 

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO 
DIRECCIÓN DEL 
ADJUDICATARIO 

 IMPORTE PROCED. DE 
ADJUDICACIÓN 

FORMA DE 
ADJUDICACIÓN 

2009.1.02.04.0006 
ADAPTACION DE LOS JUZGADOS DE 
CANTABRIA A LA NUEVA PLATAFORMA DE 
SISTEMAS 

VALNERA CONSULTORIA Y 
SISTEMAS S.L 

PZ ESTACIONES S/N EDIFICIO TORRE 1 
39002       552.000,00 PROC. ABIERTO 

VARIOS 
CRITERIOS (2M 

CONSEJERÍA DE   INDUSTRIA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO 
DIRECCIÓN DEL 
ADJUDICATARIO 

 IMPORTE PROCED. DE 
ADJUDICACIÓN 

FORMA DE 
ADJUDICACIÓN 

2009.1.03.02.0028 
SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA SFN 
(SINGLE FRECUENCY NETWORKS) EN PUENTE 
VIESGO 

CONTRATAS DE OBRAS DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 

(CODETEL, S.L.) 

PL MORERO, PARCELA 2-6 
39611 GUARNIZO       111.505,05 PROC. ABIERTO 

UN CRITERIO 
VALORAC. 

2009.1.03.02.0029 
SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA SFN 
(SINGLE FRECUENCY NETWORKS) EN 
VILLACARRIEDO 

COMERCIAL DE 
ELECTRONICA Y SEGURIDAD 

S.L. (CODELSE) 

CL BONIFACIO DEL CSTILLO 9 
39300 TORRELAVEGA       117.249,00 PROC. ABIERTO 

UN CRITERIO 
VALORAC. 

 
CONSEJERÍA DE   O.PUBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO 

 

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO 
DIRECCIÓN DEL 
ADJUDICATARIO 

 IMPORTE PROCED. DE 
ADJUDICACIÓN 

FORMA DE 
ADJUDICACIÓN 

2009.1.04.01.0039 ENSANCHE, ORDENACION Y PAVIMENTACION 
CALLE INES DIEGO DEL NOVAL (SANTANDER) 

CONSTRUCTORA OBRAS 
PUBLICAS SAN EMETERIO S A 

CL ALCALDE DOMINGO GOMEZ MAZA 
S/N 

39800 RAMALES DE LA VICTORIA 
    3.757.723,05 PROC. ABIERTO 

VARIOS 
CRITERIOS (2M 

2009.1.04.01.0093 CASA CONCEJO DE VILLASUSO (AYTO. DE 
CAMPOO DE YUSO) DEPURAM S.A. 

BO LOS VALLES 5 
39478 PUENTE ARCE (PIELAGOS)       230.840,00 

PROC. 
NEGOCIADO 

PROC.NEG. SIN 
PUBLI. 


